ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих  в местной  администрации городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

«23» сентября 2021 года                                                                               пос. Залукокоаже

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Шерметова М.А. - заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже

Заместитель председателя комиссии:

Псанукова М.Д. – начальник отдела учета, отчетности и планирования бюджета местной администрации г.п. Залукокоаже

Секретарь комиссии:

Кушхова М.Н.- главный специалист местной администрации г.п. Залукокоаже

Члены Комиссии:

Тхашокова О.А.- депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже;
Бженикова А.А.- председатель профсоюзного комитета местной администрации                  г.п. Залукокоаже;
Альтудова Л.А.- завхоз МКУ «ДК г.п. Залукокоаже».

Представители:

Махошева Т.К. – директор МКОУ «СОШ №1»;

Всего-7 чел. Имеется кворум.
Повестка дня:

1. О рассмотрении Уведомлений поступивших от муниципальных служащих местной администрации г.п. Залукокоаже о выполнении иной оплачиваемой работы (Шерметова М.А. –председатель Комиссии).
2. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими местной администрации г.п. Залукокоаже за период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года (Псанукова М.Д.- заместитель председателя Комиссии).

1. О рассмотрении Уведомлений муниципальных служащих местной администрации г.п. Залукокоаже о выполнении иной оплачиваемой работы.

Слушали:

Шерметова М.А.- председатель Комиссии сообщила, что в Комиссию поступили Уведомления от 22.09.2021 года о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от муниципальных служащих местной администрации г.п. Залукокоаже П.М.Д. и А.Э.А.

    Частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» закреплено положение о возможности муниципального служащего выполнять иную оплачиваемую работу при одновременном соблюдении двух условий - предварительного уведомления представителя нанимателя и отсутствия конфликта интересов.
     П.М.Д. и А.Э.А. уведомили главу местной администрации городского поселения Залукокоаже о намерении выполнять иную оплачиваемую работу: переписчиком Всероссийской переписи населения с 15.10.2021 года по 14.11.2021 года на основании гражданско-правового договора, заключаемого с Управлением Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу.
Отметила, что переписчиком может быть гражданин РФ старше 18 лет, имеющий официальную регистрацию на территории РФ.

Функциональные обязанности переписчика:

− проведение ВПН на счетном участке путем посещения каждого жилого помещения и нежилого помещения, где может проживать население, и заполнение переписных документов на население;

− уточнение информации о прохождении переписи у населения, заполнившего переписные листы в электронной форме, размещенные в сети Интернет;

− ежедневное заполнение записной книжки переписчика информацией о проведенной за день работе и информирование контролера полевого уровня  о количестве переписанных лиц;

− подсчет итогов о численности переписанного населения по счетному участку, заполнение сопроводительных документов на переписные документы по счетному участку;

− сдача заполненных переписных листов на бумажном носителе или мобильных устройств и иных материалов переписи контролеру полевого уровня;

− обеспечение хранения переписных листов на бумажном носителе, мобильных устройств и иных материалов переписи, защиты  конфиденциальных сведений о населении от несанкционированного доступа, разглашения и распространения (в соответствии со статьей 8 Закона о переписи населения).

Выступили:
1. Бженикова А.А.- член Комиссии предложила голосовать о согласовании муниципальным служащим, представившим Уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу - переписчиками во время проведения Всероссийской переписи населения с 15.10.2021 года по 14.11.2021 года отметив, что  выполнение данной работы не приводит к конфликту интересов.
    Рассмотрев представленные материалы

Решили:

	п/№
	Ф.И.О.,

должность
	Существо решения и его обоснование
	Результаты голосования

	«за»
	«против»
	«воздер

жались»

	1.
	Псанукова М.Д., начальник отдела учета, отчетности и планирования бюджета
	Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы гражданским служащим не является нарушением требований к служебному поведению и не влечет за собой конфликт интересов
	8
	0
	0

	2.
	Афаунова Э.А., главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения, АПК и охраны окружающей среды
	Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы гражданским служащим не является нарушением требований к служебному поведению и не влечет за собой конфликт интересов
	8
	0
	0

Результаты голосования:

За – 7 чел., против – 0, воздержались – 0.

2. Анализ результатов проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими местной администрации г.п. Залукокоаже за период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.

Слушали:
Псанукова М.Д. – заместитель председателя комиссии сообщила о результатах проверки достоверности и полноты сведений, представленных в справках о  доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими г.п. Залукокоаже за период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года:

        Муниципальными служащими г.п. Залукокоаже свои обязанности  по представлению сведений о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, установленная ст.12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  выполнены полностью.

      Срок предоставления Справки о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не нарушен.

     Нарушений, ограничений и запретов с прохождением муниципальной службы, установленных п.5 и п.9 части 1 статьи 13 и п.1 и п.3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», не выявлено.

     Замечаний к заполнению справок о доходах,  о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено.

Решили:

      Принять к сведению информацию заместителя Комиссии о результатах проведённой проверки полноты и достоверности сведений, представленных в справках о расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими местной администрации городского поселения Залукокоаже за период с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года.

Результаты голосования:

За – 7 чел., против – 0, воздержались – 0.

Председатель Комиссии         ________________________   М.А. Шерметова

Заместитель председателя комиссии  _________________   М.Д. Псанукова

Секретарь Комиссии         ___________________________  М.Н. Кушхова
Члены комиссии:               ___________________________ О.А. Тхашокова

                                           ____________________________  А.А. Бженикова
                                           ____________________________  Л.А. Альтудова

 Представители                 ____________________________ Т.К  Махошева